
Balkova Lhota
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.452020N, 14.608215E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1523 (501 let) Katastrální výměra: 353 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 391 31

Adresa URL: www.obecbalkovalhota.eud.cz

O obci
Obec Balkova Lhota leží asi 6 km severně od Tábora. Obec Balkova Lhota je členem svazku obcí s názvem
Společenství obcí Čertovo břemeno od roku 2007.

Historie obce
Vesnice vznikla patrně již ve 14. století pod jménem Včelákova Lhota. První písemná zmínka však
pochází až z roku 1523. Obec patřila rodu Kršňáků z Božetína a ze Lhoty, který si v okolí postavil tvrz.
V roce 1587 se stala majetkem města Tábor.

Ubytování a restaurace
K příjemnému posezení slouží místní pohostinství.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírá zemědělsky obhospodařovaná krajina a Velký rybník.

Současnost obce
V obci Balkova Lhota je vodovod. Nachází se zde několik podnikatelských subjektů.

Sportovní možnosti
V rámci systému zelených stezek s názvem Greenways Čertovo břemeno prochází územím obce
značená pěší turistická trasa, od Jistebnice do Tábora vede cyklotrasa č. 1154 a od Radkova zimní
běžecká trasa.

Památky a zajímavosti
V okolí obce je roztroušeno několik křížků a Božích muk.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v obci zajišťují vlakové a autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6254/balkova-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:27:05


